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O wzniosła tajemnico tej Świętej Nocy! Nocy, w której przeżywamy na 

nowo to przedziwne wydarzenie zmartwychwstania! Gdyby Chrystus pozostał 

więźniem grobu, istnienie ludzkości i całego stworzenia niejako straciłoby swój 

sens. Lecz Ty, Chryste, naprawdę zmartwychwstałeś! 

W tę noc zmartwychwstania wszystko 

rozpoczyna się znowu od «początku»; 

stworzenie odzyskuje swe autentyczne 

znaczenie w planie zbawienia. Jest to jakby 

nowy początek historii i kosmosu, albowiem 

Chrystus zmartwychwstał «jako pierwociny 

spośród tych, co pomarli» (1 Kor 15, 20). 

On, «ostatni Adam», stał się «duchem 

ożywiającym» (1 Kor 15, 45). 

Niech Maryja, radosny świadek 

zmartwychwstania, pomaga wszystkim 

«postępować w nowym życiu» i uświadomi 

każdemu z nas, że «dawny nasz człowiek 

został współukrzyżowany» z Chrystusem, i dlatego powinniśmy uznać, 

że jesteśmy ludźmi nowymi, i jak ludzie nowi postępować «żyjąc dla Boga 

w Chrystusie Jezusie»  

Siostry i Bracia 

Wspólnoty Rektoralnego Kościoła pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

 

Tymi słowami św. Jana Pawła II duchowo łączymy się z Wami, zapewniając 

o naszej pamięci i modlitwie. Niech Zmartwychwstały Chrystus darzy Was Swym 

błogosławieństwem. 

Wasi Duszpasterze 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  10 kwietnia 
7.00 +Maria-Danuta, Irena, Wacław, Andrzej Długoszkowie 

8.00 +Janina (14 r śm.), Stanisław oraz zmarli z rodziny 

9.30 Intencja wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu 

Sercu Maryi za wszystkie grzechy ludzkie, zwłaszcza profanację, świętokradztwo, 

bluźnierstwa, grzechy wołające o pomstę do nieba z prośbą o triumf najświętszych 

serc w świecie i w każdym ludzkim sercu oraz o Boże miłosierdzie dla wszystkich 

konających, zwłaszcza będących w stanie grzechu śmiertelnego i wszystkich dusz 

cierpiących w czyśćcu 

11.00 +Bartłomiej Burek (3 r śm.) 

11.00 +Stanisław Żołnierczyk (r) 

12.00 +Mirosława Widawska (1 r śm.) 

12.00 Chrzest: Kulesza Amelia Beata 

13.15 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 

Teresy z okazji 75- tych urodzin 

16.00 +Regina i Franciszek Krzemińscy, Lucyna i Józef Wawrzyniewicz, Maria i 

Józef Kubasik 

18.00 +Stanisława Król – gregorianka 28 

18.00 +Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy smoleńskiej i o Boże 

miłosierdzie dla oprawców 

WTOREK,  11 kwietnia 
7.00 O miłosierdzie Boże dla Renaty i jej rodziny przez wstawiennictwo św. Faustyny 

7.30 +Małgorzata Pikula 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Józef-Waldemar Kostka (8 r śm.) 

11.00 +Józefa(k), Grzegorz, Maria 

18.00 +Stanisława(k) Król – gregorianka 29 

18.00 +Sabina Strzyżewska (27 r śm.), Jan Strzyżewski (39 r śm.) zmarli z rodzin 

Strzyżewskich i Grzesiuków 

ŚRODA,  12 kwietnia 
7.00 O miłosierdzie Boże dla Renaty i jej rodziny przez wstawiennictwo św. Faustyny 

7.30 +Maria Czarko (30 r śm.), Adam Czarko (4 m-c), Krzysztof Botin (31 r śm.) i 

zmarłych z rodziny 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, 

opiekę Matki Bożej z okazji 75-tych urodzin 

18.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla 

Krzysztofa w 80-tą rocznicę urodzin oraz jego całej rodziny 

18.00 +Stanisława(k) Król – gregorianka 30 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman w dniu 82 urodzin 

18.00 +Eugenia Choińska ( r śm.), Bronisława(k) Zasada 

CZWARTEK, 13 kwietnia 
7.00 O miłosierdzie Boże dla Renaty i jej rodziny przez wstawiennictwo św. Faustyny 

7.30 W intencji ofiarodawców 

8.00 Wotywa do św. Judy Tadeusza 

11.00 Za pomordowanych w Katyniu w 83-cią rocznicę Zbrodni Katyńskiej 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej z okazji urodzin Barbary 

18.00 +prof. Janusz Hanzlik (5 r śm.) 

PIĄTEK, 14 kwietnia 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7,30 Za dusze z rodzin: Savenok, Popławskich, Wojciechowskich 

11.00 Wotywa do św. Brygidy 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00  

SOBOTA, 15 kwietnia 
7.00  

7.30 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Joanna, Michał, Hieronim oraz zmarli z rodzin Dudzińskich i Doraczyńskich 

11.00 +Roman (3 m-c) 

14.30 Chrzest: Hanna Ciołek 

18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 1 

18.00 +Jerzy Kantypowaicz o Boże miłosierdzie oraz wszystkich potrzebujących 

Bożego Miłosierdzia 

2 NIEDZIELA WIELKANOCNA, 16 kwietnia 

7.00 +Marianna, Antoni, Stanisław, Jan 

8.00 +Andrzej, Jan, Leokadia Farfos 

8.00 +Ryszard Komisarczuk 

8.00 +dr Lech Postępski 

9.30 +Marianna Łukasiewicz 

11.00 Wotywa do Świętego Jana Pawła II 

11.00 +Zofia i  Marian Wronka, Marek, Jarek, Ewa Wronka 

11.00 +Bogusław Górkiewicz i zmarli z rodziny Górkiewicz  

12.00 O Boże miłosierdzie, błogosławieństwo uzdrowienie oraz wypełnianie woli 

Bożej w życiu Stanisława, Romana, Czesława 

12.00 +Maria Olędzka-Kubiszewska, Jan Kubiszewski 

13.15 +Gabriel Blicharz – gregorianka 2 

13.15 +Helena Moszczyńska (7 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

16.00 +Maria-Jadwiga, Zbigniew i zmarli z rodziny Bobrzyków i Cichoszów 

16.00 O Boże miłosierdzie, wzrastanie w wierze, miłości, jedności, oraz wszelkie 

potrzebne łaski dla Wspólnoty Przymierze Miłosierdzia 

18.00 +Weronika i Władysław Kaczmarek, Bronisława, Stanisław, Zbigniew 

Lipińscy, Natalia, Bolesław Olejnik 

 

Wasze życie 

ukryte jest z Chrystusem 
 

Maria Magdalena udała się 

do grobu, wczesnym rankiem, gdy 

było ciemno. Chwilę potem szli do 

grobu Szymon Piotr, i drugi uczeń, 

którego Jezus miłował; szli, a nawet biegli, 

wyprzedzali się nawzajem. My w życiu też często 

jesteśmy zabiegani, uwijamy się wokół tylu spraw 

Gdy przyjrzymy się życiu, to wszyscy 

biegniemy do grobu, w stronę nagrobnego 

kamienia; często zasmuceni, że życie to „one 

way” – jeden kierunek; że tak szybko mija. 

Obawiamy się, że kamień to kres wszystkiego. Jak 

ewangeliczne niewiasty: obawiały się, że ich 

wyprawa do grobu Jezusa będzie bezużyteczna, 

bo duży kamień tarasował wejście do grobu. 

Wydaje się, że wszystko rozbija się o 

kamień: piękno stworzenia o dramat grzechu; 

wyzwolenie z niewoli o niewierność wobec 

przymierza; obietnice proroków o smutną 

obojętność ludu. Podobnie również w dziejach 

Kościoła i w historii każdego z nas: zdaje się, że 

przebyte kroki nigdy nie doprowadzą do celu. 

„Dzisiaj odkrywamy, że nasza droga nie 

jest daremna, że nie roztrzaskuje się o kamień 

nagrobny” – mówił papież Franciszek podczas 

jednej z Wigilii Paschalnej. Bóg usuwa 

„najtwardsze kamienie, o które rozbijają się 

nadzieje i oczekiwania: śmierć, grzech, lęk, 

światowość”. 

Ludzkie dzieje nie kończą się na kamieniu 

nagrobnym, ponieważ dzisiaj odkrywają żywy 

kamień: Jezusa zmartwychwstałego. My, jako 

Kościół, jesteśmy na Nim zbudowani, i nawet gdy 

tracimy ducha, kiedy jesteśmy kuszeni, aby 

osądzać wszystko na podstawie naszych 

niepowodzeń, On przychodzi, aby uczynić 

wszystko nowe, obalić nasze rozczarowania. 

Nasza droga życia nie kończy się na 

kamieniu. Kamień został odsunięty! Co więcej, tu 

za życia: kamień grzechu nie może nas powalić! 

Wielkanoc przypomina o tym! Wielkanoc to 

święto usuwania kamieni: tych codziennych, i 

tych na końcu życia! Wielkanoc, Pascha – to 

przejście przez kamień, to przejście już teraz ze 

starego życia do nowego, to przejście po śmierci 

do życia! 

„Wasze życie ukryte jest z Chrystusem” – 

pisze św. Paweł w dzisiejszym fragmencie listu do 

Kolosan. Z Chrystusem! A Jego w grobie nie 

było. Zatem, nasze życie nie jest w grobie; grób - 

kamień nie jest naszym przeznaczeniem. 

xjj 



SYMBOLIKA 

GROBU PAŃSKIEGO 2023 
 

Co roku Grób Pański w Kościele 

Rektoralnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny Zwycięskiej w Lublinie przemawia 

do wiernych poprzez symbole. W tegorocznej 

aranżacji ukazane są rozstaje dróg, a przy  nich 

krzyż i wierzby. Jedna z nich, żywa, prowadzi do 

najważniejszej księgi dla chrześcijan.  

Drogi, od których rozpoczyna się 

instalacja, niosą ze sobą bogactwo interpretacji 

tego symbolu: powołanie, sposób rozwiązywania 

jakiś kwestii, codzienny rytm życia, duchowość 

lub jej brak, dosłownie drogę, którą musimy 

przebyć do pracy, szkoły, kościoła, etc., czy też 

osobiste zmagania. Nasza droga wydaje się być 

labiryntem z niekończącymi się skrzyżowaniami i 

opcjami wyboru. Wyobrażamy sobie jej meandry, 

pamiętając jednocześnie o trudach, które 

pokonujemy każdego dnia, każdego dnia 

decydujemy o tym dokąd zmierzamy. Widzimy 

różne drogi, a więc różny sposób ich 

przemierzania i szukamy właściwego przejścia 

przez kolejne etapy życia. 

Ażurowy krzyż, przez który patrzymy na 

przedstawiony obraz, to najważniejszy znak 

chrześcijan. To właśnie krzyż towarzyszy nam w 

życiu, zarówno w sposób bardzo konkretny – 

krzyże przydrożne, przykościelne, krzyżyki 

noszone na szyi, jak też w formie gestu. Od znaku 

krzyża świętego rozpoczynamy każdą modlitwę i 

każde wejście do kościoła, a wymawiane przy tym 

słowa kierują nas na Boga w Trójcy Świętej. 

Krzyż – znak i symbol miłości dotyka głębi serca. 

Adorować krzyż, to trwać w milczeniu w 

obecności Boga. Dzięki niemu mamy właściwą 

perspektywę co pozwala dokonywać słusznych 

wyborów. 

Światło symbolizuje prawdę i rozjaśnia 

ciemności grzechu. Jest też wyrazem radości z 

obecności Boga. Światło nas otacza niczym Boża 

miłość, której doświadczamy w codziennej drodze 

życia. Symbol życia ukazuje się też w symbolu 

świecy. Jej płomień „żyje” i przedstawia to, czego 

spodziewamy się po zmartwychwstaniu – 

uczestniczenie w niekończącej się światłości.  

Wierzba to drzewo, które zieleni się nad wodami i 

wyrasta z gałązek wsadzonych w ziemię, od 

dawna uważano ją za roślinę ,,miłującą życie”. Z 

powodu jej żywotności w Pasterzu Hermasa 

wierzba symbolizuje prawo Boże dane całemu 

światu. Prawem tym jest Ewangelia. Każdy, komu 

się ją głosi, jakby otrzymywał wierzbową gałązkę, 

która niechybnie się rozwinie dzięki jego 

współpracy. Wierzba, z której stale ucina się 

gałązki, a mimo to pozostaje nietknięta, oznacza 

także niezmienność nauki Chrystusa w Kościele. 

W Polsce gałązki wierzbowe są podstawowym 

składnikiem palmy wielkanocnej. 

Chrystus, spoczywający w otwartym 

Piśmie Świętym, przypomina, że Słowo Boże 

unaoczniło się w jego poświęceniu i męce, a 

zmartwychwstanie daje nadzieję na życie wieczne 

dla nas wszystkich. 

Symbole spotykane powszechnie w Piśmie 

Świętym, występują w życiu Kościoła, a 

szczególnie w liturgii. Symbolika pomaga nam 

uznać tajemnicę Boga i dostrzec ukryte związki 

poszczególnych prawd Objawienia.  

Najważniejszym symbolem dla chrześcijan 

jest krzyż, na którym dokonało się nasze 

zbawienie. Wzgórze z krzyżem zobaczymy w tle 

grobu. Uwagę przykuwa łódź. Jest ona obrazem 

Kościoła Chrystusowego, a także obrazem życia 

poszczególnego chrześcijanina. Łódź w tradycji 

chrześcijańskiej najczęściej jest symbolem 

podróży przez niebezpieczeństwa tego świata. 

Celem tej podróży jest Królestwo Niebieskie. 

Łodzią jest Kościół Chrystusowy. Maszt jest 

krzyżem, a żagiel napełniony wiatrem 

przypomina, że Kościół żyje mocą Ducha 

Świętego. Obok leży kotwica, wyłaniająca się z 

łanu zielonego zboża symbolizującego głównie 

odradzające się życie; w tradycji chrześcijańskiej 

oznacza wierność wierze, nadzieję, opiekę 

Chrystusa i oczekiwanie na mające nadejść 

zbawienie. Życie ludzkie jest niczym łódź, która 

zakotwiczona jest w niebie. W takim znaczeniu 

kotwica pojawia się w Liście do Hebrajczyków: 

„Trzymajmy się jej jako bezpiecznej i silnej 

kotwicy duszy, która przenika poza zasłonę” (Hbr 

6, 19). 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

1 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł  

2 x 250,00 zł; 1 x 450,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w czwartek o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 16 kwietnia 2023 roku 

godz. 18.45 
 

Koncert Wielkanocny 

Miłosierdzie będę wychwalać 
 

Wykonawcy: 

Magdalena Maciąg – skrzypce 

Stanisław Maryjewski – organy 

Jarosław Długoszek – lektor 

 

W programie: 

A. Vivaldi, J.S. Bach, G.F. Händel 

 

W repertuarze koncertu znajdzie się religijna 

muzyka instrumentalna w wykonaniu duetu 

organy i skrzypce. Kwartet wykona utwory 

muzyczne, które będą tłem do zaprezentowania 

wybranych fragmentów z Dzienniczka św. 

Faustyny w wykonaniu narratora, aktora. Koncert 

ma na celu organizację wieczoru słowno-

muzycznego poświęconego postaci św. Faustyny, 

Apostołki Bożego Miłosierdzia, którą Jan Paweł II 

nazwał darem Boga dla naszych czasów. Koncert 

ma na celu upowszechnianie wśród mieszkańców 

Lublina potrzeby kierowania się w codziennym 

życiu wyobraźnia miłosierdzia, która wskazuje 

obszary wymagające naszego zaangażowania. 

 
Partnerzy koncertu: 

Powizytkowski 

Ośrodek Kultury 

 

Patronat 

medialny:  

 

 

 

W TYM TYGODNIU 
 

NOWENNA PRZED ŚWIĘTEM 

BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

 

Codziennie po mszy świętej o godz. 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JÓZEFA 

Litania po mszy świętej 

Każda środa po mszy św. o godz. 18.00 

 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

ZAPRASZAMY! 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących 

(z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można 

zamawiać w zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury 

i Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P 

Zwycięskiej w Lublinie 


